no proporcionó la evidencia del cumplimiento de los objetos y conceptos pagados, con lo que 
no se solventa lo observado. 

2023-D-04010-19-0567-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Calakmul, Campeche aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 2,905,800.00 pesos (dos millones novecientos cinco 
mil ochocientos pesos 00/100 M.N.), por concepto de la falta de documentación 
comprobatoria y evidencia del pago como son las pólizas contables, facturas y las 
transferencias bancarias o estados de cuenta bancarios, de las pólizas con números E01471, 
E01668, E02101, E02507, E01631, E01872 y E02335;